DRUCKSYSTEME

Janz & Raschke GmbH

Bedienungsanleitung / Handbuch / Datenblatt

Sie bendtigen einen Reparaturservice fiir lhren Etikettendrucker

oder suchen eine leicht zu bedienende Etikettensoftware?

Wir helfen lhnen gerne weiter.

Ilhr Partner fiir industrielle Kennzeichnungslésungen

ko G0

it ot

ETIKETTEN- REPARATUR- VERBRAUCHS-
DRUCKER SERVICE MATERIALIEN

O 0O
11 c% D)

AUTOMATISCHE SCHULUNG & BARCODESCANNER
ETIKETTIERUNG SUPPORT DATENERFASSUNG

oFFY
llld @@ Gele

EINZELSOFTWARE INDIVDUELLE LOSUNGEN
EINFACHE BEDIENOBERFLACHEN

Drucksysteme Janz & Raschke GmbH
Rontgenstralde 1
D-22335 Hamburg
Telefon +49(0)40 — 840 509 0
Telefax +49(0)40 — 840 509 29

kontakt@jrdrucksysteme.de
www.jrdrucksysteme.de




DRUCKSYSTEME

Janz & Raschke GmbH

Bedienungsanleitung / Handbuch / Datenblatt

MaRgeschneiderte Losungen fiir den Etikettendruck und die Warenkennzeichnung

Seit unserer Griindung im Jahr 1997, sind wir erfolgreich als Partner namhafter Hersteller und als
Systemintegrator im Bereich der industriellen Kennzeichnung tétig.

Unser Motto lautet:
So flexibel wie mdglich und so maligeschneidert wie nétig.

Ich stehe mit meinem Namen fir eine persénliche und kompetente
Beratung. Wir héren lhnen zu und stellen mit Ihnen eine Lésung
zusammen, die lhren individuellen Anforderungen entspricht. Fir Sie
entwickeln unsere erfahrenen Techniker und Ingenieure neben
Etikettiermaschinen, maf3geschneiderte Komplettldsungen inklusive
Produkthandling, Automatisierungstechnik und Softwarel6sung mit
Anbindung an lhr Warenwirtschaftssystem.

Ich freue mich von lhnen zu horen.

Bis dahin griiRt Sie

Jorn Janz

Hier finden Sie lhren Ansprechpartner:

http://www.jrdrucksysteme.de/kontakt/




NOVEXXX(

SOLUTIONS

ERSATZTEILKATALOG

ALS 30x

Ausgabe 05 - 10/2017



Ersatzteilkatalog ALS 30x

Inhalt

Teiledarstellung und Bestellung -3

Bestellhinweise -3

Ersatzteile -4

Ausgabe 05

Komplette Maschine -4
Vorderseite -4
Rickseite -6
Abwicklung (BU-Modul) -8
Spreizkern ALS 306 -8
Spreizkern ALS 309 -10
Bremse / Tanzerarm -12
Bremse -14
Tanzerarm -15
PUR-Modul -16
Komplett -16
Spreizkern -18
Grundplatte -19
AUM-Modul -20
Komplett -20
Andruckrolle -22
Grundplatte -23
Elektronik -24
Bedienteil -24
Kabel / Stecker (Gehause) -25
Kabel / Stecker / Platinen (AUM) -26
Kabel / Stecker / Platinen (PUR) -27
Anhang -28
Inhalt Kleinteilekits -28

NOVEXX(
SOLUTIONS

Inhalt



Ersatzteilkatalog ALS 30x NOVEXX((
SOLUTIONS

Telledarstellung und Bestellung

BESTELLHINWEISE

Ersatzteile bestellen

Zu jedem Ersatzteil ist an Hand der Positionsnummer die zugehorige Bestellnummer und Bezeichnung
festzustellen. Bitte beachten Sie, dass einige Teile nicht fur alle Bauarten geeignet sind. In der Spalte
.Bemerkung® ist vermerkt, welche Teile zu welcher Bauart gehdren. Stiickzahl fur jedes Ersatzteil ist
grundsatzlich 1, sofern bei der Bestellung nicht mehr angegeben wird.

Bitte geben Sie bei der Bestellung die vollstédndige Bestellnummer mit Bezeichnung und Stiickzahl an. Nur dann
ist eine schnelle und fehlerfreie Auslieferung der gewlinschten Ersatzteile moglich.

Richten Sie lhre Bestellungen bitte an lhren NOVEXX Solutions -Vertriebspartner.

Abbildungen (RH/LH)

Falls es von der betreffenden Maschine sowohl RH- als auch LH-Ausflihrungen gibt, zeigen die
Explosionsdarstellungen grundsatzlich die RH-Version.

Die Abbildungen sind fiir die Ausfiihrung nicht verbindlich, Anderungen bleiben vorbehalten.

Urheberrecht

Alle Rechte an diesem Ersatzteilkatalog liegen bei NOVEXX Solutions. Wiedergabe, Nachdruck oder alle
anderen Vervielfaltigungen, auch von Teilen des Dokuments, sind nur mit schriftlicher Genehmigung gestattet.
Dritten Personen, insbesondere Wettbewerbern, dirfen Informationen aus diesem Katalog nicht zuganglich
gemacht werden.

Printed in Germany.

Verfiigbarkeit von Ersatzteilen

Jedes Ersatzteil ist einer von vier Kategorien zugeordnet, die den voraussichtlichen Bedarf an diesem Teil
widerspiegeln. Fur jede der Kategorien ist in der Ersatzteiltabelle eine Spalte vorgesehen. Wenn das Ersatzteil
in die entsprechende Kategorie fallt, ist in der Spalte ein ,X* zu finden.

Kat. Kiirzel Bedeutung
1 VT Verschleifteil
2 EET Empfohlenes Ersatzteil
3 ET Ersatzteil
4 -- Ersatzteil auf Anfrage

Tabelle 1: Verfuigbarkeit von Ersatzteilen

Ausgabe 05 - 10/2017 3 Teiledarstellung und Bestellung
Bestellhinweise



NOVEXX
SOLUTIONS

Ersatzteilkatalog ALS 30x

KOMPLETTE MASCHINE

Vorderseite

Ersatzteile

Komplette Maschine

Ausgabe 05 - 10/2017



Ersatzteilkatalog ALS 30x

Pos Bezeichnung

1 Abwickler-Haltearm
2 Rolle ZSB

Abwickler 6 RH ZSB
Abwickler 6 LH ZSB
Abwickler 9 RH ZSB
Abwickler 9 LH ZSB

Spendekantenhalter fir L-
Spendekante - kurz (abgebildet)

Spendekantenhalter fir L-
4  Spendekanten - kurz mit 2-
Punkt-Befestigung

Spendekantenhalter fir L-
Spendekante - lang mit 2-Punkt-
Befestigung

AUM 6 Modul

AUM 9 Modul

PUR 6 Modul

PUR 9 Modul

7 Distanzhllse
8 Distanzhllse
9  Haltearm fiur Rolle ZSB

10 Spendekante
11 Kleinteilekit

12  Kabelkit Kabel Abwickler - ALS
30x

Ausgabe 05 - 10/2017

Artikelnr. ET EET
A8589
A8590
A8593
A8605
A8606
A9480
A9577
A9324
A9105
A9486
A9485
N100505
N100508
N100513
N100509
A9306
A9110
A9488
A9487
A8570

A8571
A8572

A8573
A8578

A8579
A8582

A8583
A9445 X

A9447 X

A9393

A9701 X

A9767

NOVEXX(
SOLUTIONS

VT Bemerkung

Fur ALS 306
Far ALS 309

Siehe Kapitel "Spreizkern ALS
306" auf Seite 8

Siehe RH/LH-Schema auf der
vorhergehenden Seite

ALS 306 RH
ALS 306 LH
ALS 309 RH
ALS 309 LH
ALS 306 RH
ALS 306 LH
ALS 309 RH
ALS 309 LH
ALS 306 RH
ALS 306 LH
ALS 309 RH
ALS 309 LH

RH; Siehe Kapitel "Komplett" auf
Seite 20

LH

RH; Siehe Kapitel "Komplett" auf
Seite 20

LH

RH; Siehe Kapitel "Komplett" auf
Seite 16

LH

RH; Siehe Kapitel "Komplett" auf
Seite 16

LH

Fir Montage des Abwicklers
oben

Fir Seitenmontage des
Abwicklers

Fir Seitenmontage des
Abwicklers (0. Abb.)

Siehe ETK ,ALS Optionen®

Inhalt siehe A9701 auf Seite
28

Kit enthalt 2 Kabel

Ersatzteile
Komplette Maschine



Ersatzteilkatalog ALS 30x NOVEXX((
SOLUTIONS

Ruckseite

Pos ichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1 Lufterfilter komplett A9717 X X
2  Filtervlies A9752 X X
3 | Anschlussblech ZSB A105217 X mit Kabelbaum
4 Netz-Anschlussblech ZSB A9589 X mit Kabelbaum
Ausgabe 05 - 10/2017 6 Ersatzteile

Komplette Maschine



Ersatzteilkatalog ALS 30x

Pos Bezeichnung

5

© 00 N O

N
o

Befestigungsblech
Befestigungsblech
Kleinteilekit

Lufter
Befestigungsblech

Netzanschlussbuchse

Ausgabe 05 - 10/2017

Artikelnr.
A9734
A9719
A9701
A9058
A9698
A9743

ET

X

VT Bemerkung

NOVEXX(
SOLUTIONS

Ersatzteile
Komplette Maschine



Ersatzteilkatalog ALS 30x NOVEXX((
SOLUTIONS

ABWICKLUNG (BU-MODUL)
Spreizkern ALS 306

Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
Spreizriegel aul3en 6 A7451 X
Spreizriegel innen 6 A7320 X
Aluminiumrohr 6 ZSB A7750 X
Ausgabe 05 - 10/2017 8 Ersatzteile

Abwicklung (BU-Modul)



Ersatzteilkatalog ALS 30x

Pos Bezeichnung

4

© 0 N O O

-
o

11

Filzdichtung
O-Ring

Kugellager
Gewinderohr ZSB
Al-Abstandsrohr 26
Griff ZSB
Kleinteilekit

Kernadapter

Ausgabe 05 - 10/2017

Artikelnr.
A7466
A7113
95965
A9674
A9669
A7273
A9718

A7336

ET

X X X X X X X

X

NOVEXX(
SOLUTIONS

VT Bemerkung

Inhalt siehe A9718 auf Seite

30

Ersatzteile
Abwicklung (BU-Modul)



Ersatzteilkatalog ALS 30x

Spreizkern ALS 309

LA
s

Pos Bezeichnung

1a
1b
2a
2b
3

Spreizriegel aufen vorn
Spreizriegel aulden hinten
Spreizriegel innen vorn
Spreizriegel innen hinten
Aluminiumrohr 9 ZSB

Ausgabe 05 - 10/2017

Artikelnr.
A9504
A7442
A9498
A9503
A9380

NOVEXX(
SOLUTIONS

ET EET VT Bemerkung

X X X X X

10 Ersatzteile
Abwicklung (BU-Modul)



Ersatzteilkatalog ALS 30x

Pos Bezeichnung

4

© 0 N O O

-
o

Filzdichtung
O-Ring
Kugellager
Gewinderohr ZSB
Abstandsrohr
Griff ZSB
Kleinteilekit

11a Kernadapter vorn

11b  Kernadapter hinten

Ausgabe 05 - 10/2017

Artikelnr.
A7466
A7113
95965
A9674
A9669
A7273
A9718

A7464
A9576

ET

X X X X X X X

x| X

11

NOVEXX(
SOLUTIONS

VT Bemerkung

Inhalt siehe A9718 auf Seite

30

Ersatzteile
Abwicklung (BU-Modul)



Ersatzteilkatalog ALS 30x NOVEXX((
SOLUTIONS

Bremse / Tanzerarm

9
Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1  Messingbuchse A6954 X -->06/2013
Ausgabe 05 - 10/2017 12 Ersatzteile

Abwicklung (BU-Modul)



Ersatzteilkatalog ALS 30x

Pos Bezeichnung

2 | Bremse ZSB

3  Stahlachse

4  Tanzerarm ZSB

5 | Gewindeplatte

6 Hebel

7  Stahlscheibe

8 Tanzerarm Feder-Einheit ZSB
9 Umlenkrolle D37-6 ZSB

Umlenkrolle D37-9 ZSB
10 Kileinteilekit

11  Stitzscheibe ZSB
12 | Stltzscheibe ZSB

13  Kugellager
14  Stahlbuchse

Artikelnr.
A9536

A9508

AB907
A9358
A9466

AT278
A5523
A7256
A9733
A9722
A103270
A9718

A9623
A9560

A103482
A105368

NOVEXX(
SOLUTIONS

ET EET VT Bemerkung

X X X

X X X X X X X

Arm des Material-Abwicklers
zeigt nach links,siehe
Kapitel"Bremse / Tanzerarm"
auf Seite 12

Arm des Material-Abwicklers
zeigt nach rechts,siehe
Kapitel"Bremse / Tanzerarm"
auf Seite 12

ALS 306
ALS 309

Siehe Kapitel"Tanzerarm" auf
Seite 15

ALS 306
ALS 309

Inhalt siehe A9718 auf Seite
30

Stutzscheibe aullen flr
schmale Etiketten (Option)

06/2013 -->
06/2013 -->

|| Anschlusskabel fur die Abwickler-Sensoren siehe Kapitel "Vorderseite" auf Seite 4. I

Ausgabe 05 - 10/2017

Ersatzteile
Abwicklung (BU-Modul)



Ersatzteilkatalog ALS 30x

Bremse

Pos Bezeichnung

1

a b~ WD

Zugfeder

Teilekit Bremse 1
Stahlbuchse
Stahlflansch ZSB

Teilekit Bremse 2

Teilekit Bremse 3

Teilekit Bremse 4
Lichtschrankenkit Abwickler

Lichtschrankenkabel Abwickler

Ausgabe 05 - 10/2017

Artikelnr.
A9606
A9720
A7716
A9510
A8121

A8122

A8123
A9721
A7663

NOVEXX(
SOLUTIONS

ET EET VT Bemerkung

X X X X X X

x

X
X X
Arm des Material-Abwicklers
zeigt nach rechts
Arm des Material-Abwicklers
zeigt nach links
14 Ersatzteile

Abwicklung (BU-Modul)



Ersatzteilkatalog ALS 30x NOVEXX((
SOLUTIONS

Tanzerarm
Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1 Kugellager 0000074-44 X
Ausgabe 05 - 10/2017 15 Ersatzteile

Abwicklung (BU-Modul)



NOVEXX
SOLUTIONS

Ersatzteilkatalog ALS 30x

PUR-MODUL

Komplett

Ersatzteile
PUR-Modul

16

Ausgabe 05 - 10/2017



Ersatzteilkatalog ALS 30x NOVEXX((
SOLUTIONS

Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1  Tanzerarm PUR 02 ZSB A9730 X
2 | Aufwickler-Sensor-Platine A8427
3 | Schrittmotor ZSB AITT0 X X ALS 306
A100097 X X ALS 309
4  Zahnriemen HTD-5M-325-15 AB992 X X X
5 | Zahnriemen-Scheibe ZSB A7261 X
6  Netzteil ZSB A9759 X X
7  Motortreiber A7389 X X
8 Platinenschutz A9204 X
9 | CPU-Platinenhalter ZSB A9458 X
10 CPU-Platine ZSB A103782 X X
A94TT7 RH; Mit Kabelbaum; Siehe

Kapitel "Kabel / Stecker /
Platinen (PUR)" auf Seite 27

A9450 LH; Mit Kabelbaum; Siehe
Kapitel "Kabel / Stecker /
Platinen (PUR)" auf Seite 27

11 Anschlussblech ZSB

A9724 ALS 306

12  Umlenkrolle 37-6 ZSB
A9808 ALS 309
A9723 ALS 306

13  Umlenkrolle 26-6 ZSB
A9911 ALS 309
A9462 X ALS 306

14  Aufwickelkern ZSB
A9376 X ALS 309

. A9661 X ALS 306

15 Téanzerarm ZSB
A9845 X ALS 309

16  Gummidampfer A9464 X

17 Scheibe 320 ZSB A9500 X

18 | Abdeckscheibe A9803

19  Kdihlkérper-Kit A104319

Kleinteilekit PUR A9703 X Inhalt siehe A9703 auf Seite
29
Ausgabe 05 - 10/2017 17 Ersatzteile

PUR-Modul



Ersatzteilkatalog ALS 30x NOVEXX((
SOLUTIONS

Spreizkern
1
2
%
1
8 1
9
Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1  Teilekit 1 Spreizkern A9729 X
. AB6865 X ALS 306
2  Spreizsegment
A7914 X ALS 309
3 Knopf A7454 X
o . A8127 X ALS 306
4  Teilekit Spreizkern
A9913 X ALS 309
Ausgabe 05 - 10/2017 18 Ersatzteile

PUR-Modul



NOVEXXK

SOLUTIONS

Ersatzteilkatalog ALS 30x

Grundplatte

ET EET VT Bemerkung

Artikelnr.

Pos Bezeichnung

A9728

1 Lagerkit PUR

Ersatzteile
PUR-Modul

19

Ausgabe 05 - 10/2017



Ersatzteilkatalog ALS 30x N OVEXX((
SOLUTIONS

AUM-MODUL

Komplett

Ausgabe 05 - 10/2017 20 Ersatzteile
AUM-Modul



Ersatzteilkatalog ALS 30x NOVEXX((
SOLUTIONS

Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1 Zahnriemen HTD 5M-450-15 A9339 X X X
2 | Zahnriemen-Scheibe HTD A7261 X
5M-36-15
3 | Schrittmotor ZSB A9172 X X
4  Zahnriemen HTD 5M-295-15 A9176 X X X
5  Schrittmotor ZSB A9174 X X
6  Motortreiber-Platine A7389 X X
7  Anschlussblech ZSB A9385 Mit Kabelbaum; Siehe Kapitel

"Kabel / Stecker / Platinen
(AUM)" auf Seite 26

A6110 X RH; Siehe Kapitel "Andruckrolle"
auf Seite 22
8  Andruckrolle ZSB
AB994 X LH; Siehe Kapitel "Andruckrolle"
auf Seite 22
A9456 ALS 306; Siehe Kapitel
"Bedienteil" auf Seite 24
9 Bedienteil ZSB
A9557 ALS 309; Siehe Kapitel
"Bedienteil" auf Seite 24
A9724 ALS 306
10  Umlenkrolle 37-6 ZSB
A9808 ALS 309
A9723 ALS 306
11 Umlenkrolle 26-6 ZSB
A9911 ALS 309
A9364 X X X ALS 306
12  Vorschubwalze
A9071 X X X | ALS 309
A7011 X ALS 306
13 Stahlachse 6
A7940 X ALS 309
A7607 X ALS 306
14 Aluminiumprofil
A7903 X ALS 309
15  Kleinteilekit AUM A9705 X Inhalt siehe A9705 auf Seite
29
Ausgabe 05 - 10/2017 21 Ersatzteile

AUM-Modul



Ersatzteilkatalog ALS 30x NOVEXX((
SOLUTIONS

Andruckrolle

Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1  Teilekit Andruckrolle 1 A8113 X
2 Teilekit Andruckrolle 2 A8114 X
3 Andruckrolle ZSB AETIO % R
A6994 X LH
Griff A7521
Kunststoffrolle A7707
Ausgabe 05 - 10/2017 22 Ersatzteile

AUM-Modul



Ersatzteilkatalog ALS 30x NOVEXX((
SOLUTIONS

Grundplatte

Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1 Lagerkit AUM A9712 X Enthalt 4 Lager und 4 Federringe
Ausgabe 05 - 10/2017 23 Ersatzteile

AUM-Modul



Ersatzteilkatalog ALS 30x

ELEKTRONIK

Bedienteil

Pos Bezeichnung
1  Bedienfeld ZSB
Bedienfeld-Gehause 6 ZSB
Bedienfeld-Gehause 9 ZSB

2

NOVEXXK(

Externes Bedienfeld: siehe ,Ersatzteilkatalog Optionen ALS/ALX".

Ausgabe 05 - 10/2017

SOLUTIONS
2
Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
A6627 X X
A7647 X fur ALS 306
A9558 X fur ALS 309
24 Ersatzteile

Elektronik



Ersatzteilkatalog ALS 30x N OVEXX((
SOLUTIONS

Kabel / Stecker (Gehause)

"""""""""" ! e N
PUR L O |aBEL START apse O
CAP EXT. OD
% A rant
. e .
PLC IN PLC OUT
- f
L 2
- A_opy B A opz2 B i
@@ @@
ﬂ o o
L % ,
— e} o) 5
3 g F’,\‘E blau :
é L ™ braun L )
— /i Gehause o o pTTTTTTTTTe
| E—— AUM
o |3 S|4
z g
R /L77|—i6ehéuse T
Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1 Anschlussblech ZSB A105217 X Mit Kabelbaum; Siehe Kapitel
"Rilckseite" auf Seite 6
2  Netz-Anschlussblech ZSB A9589 X Mit Kabelbaum; Siehe Kapitel
"Riickseite" auf Seite 6
Gerate-Steckdose A9743
Kabelbaum PUR - AUM A9739

Stecker fir Netzanschlusskabel  A9546

Ausgabe 05 - 10/2017 25 Ersatzteile
Elektronik



Ersatzteilkatalog ALS 30x NOVEXX((
SOLUTIONS

Kabel / Stecker / Platinen (AUM)

3
i [Ferrital [Disoiav] Bedienfeld 4
3 2 5
1
§§ é Vorschubmotor unten
. o 2= E
: Z
Gehi 3 [orver}—12 MOTOR TREIBER
ehause = —
=3
2 _% 6
3 5 |o
- 25|8 e Vorschubmotor oben
: o
i Gehduse
Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1 Anschlussblech ZSB A9385 Mit Kabelbaum; Siehe Kapitel
"Komplett" auf Seite 20
2 Motortreiber-Platine A7389 X X
Bedienfeld ZSB A6627 X X Siehe Kapitel "Bedienteil" auf
Seite 24
4 Kabel zu flinftem A7620
Bedienfeldknopf
5 | Schrittmotor ZSB A9174 X X Siehe Kapitel "Komplett" auf
Seite 20
6 | Schrittmotor ZSB A9172 X X Siehe Kapitel "Komplett" auf
Seite 20
Ausgabe 05 - 10/2017 26 Ersatzteile

Elektronik



Ersatzteilkatalog ALS 30x

NOVEXX(
SOLUTIONS

Kabel / Stecker / Platinen (PUR)

GEHAUSE
1 1 1 1 1
36Pin Molex |'"{ 14Pin Molex |"'|sl‘nmm |"' f‘sﬁim "'{ 24Pin Molex |"'I
— - | | N
- -
E E& |mt:ns| |cntm| |c¢m||mtus||a~tm ] -E é )
= — £ @
1] R liE
CNa0T Tﬂ EE =
5 HE
| EllEE =
— |
4 S 6
s
&
9
CNE
Dieglay
I AL Difvver
z =] [z 3
R | 10
F Y T & i
* 11
12 Gow
T R
14
54
i
5" %E
=]
‘E 18 Em T
3 13 | |
Ausgabe 05 - 10/2017 27 Ersatzteile

Elektronik



Ersatzteilkatalog ALS 30x NOVEXX((
SOLUTIONS

Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
A94T77 RH; Mit Kabelbaum; Siehe
Kapitel "Komplett" auf Seite
16
1 Anschlussblech ZSB
A9450 LH; Mit Kabelbaum; Siehe
Kapitel "Komplett" auf Seite
16
Massekabel A9602
Kabelbaum Netzanschluss <-->  A9677
Netzteil
4  CPU-Platine ZSB A103782 X X Siehe Kapitel "Komplett" auf
Seite 16
5 | Kabel CPU-Platine <--> Al A105075
6 Kabel CPU-Platine <--> Netzteil | A6802
7 | Applikator-Schnittstelle ZSB A4455 X X
8  Netzteil ZSB A9759 X X Siehe Kapitel "Komplett" auf
Seite 16
9  Kabel Motortreiber-Platine <--> A8463
Netzteil
10  Schrittmotor ZSB A9170 X X Siehe Kapitel "Komplett" auf
Seite 16
11 Motortreiber-Platine A7389 X X Siehe Kapitel "Komplett" auf
Seite 16
12 Kabel CPU-Platine <--> Netzteil A A8464
13 Kabel CPU-Platine <--> A6803
Motortreiber
14 Kabel Aufwickler-Sensorplatine | A6804
<--> CPU-Platine
15 | Aufwickler-Sensorplatine A8427 X Siehe Kapitel "Komplett" auf
Seite 16
Inhalt Kleinteilekits
A9701
Anzahl Teil
24 Innensechskantschraube 1ISO 4762 M4 x 6
8 Innensechskantschraube 1ISO 4762 M4 x 8
4 Innensechskantschraube ISO 4762 M10 x 30 A2
4 Zylinderstift ISO 2338 5 x 20 A2
2 Zylinderstift ISO 2338 5 x16
2 Scheibe ISO 7089 4,3 A2
4 Scheibe DIN 125 D10 A2
Ausgabe 05 - 10/2017 28 Ersatzteile

Anhang



Ersatzteilkatalog ALS 30x

Anzahl
2

A9703
Anzahl

(o]

S A A A A NN NN DNDNDNDDNDNDNDNDNDNDNDDNDMDNDDNDMDNDMDNNMNNN-=22DPAAOODNDNDNDDEEDN

Teil
Mutter ISO 4032 M4 A2

Teil

Innensechskantschraube ISO 4762 M4 x 8 A2
Innensechskantschraube 1ISO 4762 M4 x 10 A2
Innensechskantschraube 1ISO 4762 M4 x 12 A2
Innensechskantschraube ISO 4762 M5 x 18 A2
Innensechskantschraube ISO 4762 M6 x 18 A2
Innensechskantschraube 1ISO 4762 M5 x 10 A2
Innensechskantschraube 1ISO 4762 M6 x 25 A2

Innensechskant Senkkopfschraube ISO 10642 M4 x 18 A2
Innensechskant Senkkopfschraube DIN 7991 M5 x 4 A2
Innensechskant Senkkopfschraube ISO 10642 M4 x 16 A2
Innensechskant Senkkopfschraube ISO 10642 M6 x 25 A2
Innensechskant Senkkopfschraube DIN 7991 M6 x 16 A2

Passscheibe DIN 988 6 x 12 x 1,2 A2
Passscheibe DIN 988 12 x 18 x 0,3 A2
Passscheibe DIN 988 20 x 28 x 0,5 A2
Passscheibe DIN 988 16 x 22 x 0,2 A2
Abstandsring D=14

Abstandsring D=20 mit Rand

Greifring 6 SP 220

Sicherungsring DIN 471 12 A2
Sicherungsring DIN 471 20 A2
Sicherungsscheibe DIN 6799 10 A2
Sicherungsscheibe DIN 6799 8 A2
Beilagscheibe DIN 988 10 x 16 x 1
Beilagscheibe DIN 9021 10,5 A2
Stahlstift

Passfeder

Stopfen 15

Abdeckscheibe

Beilagscheibe 6,4 x 30
Selbstsichernde Mutter M5 - A2

A9705
Anzahl Teil
2 Sicherungsring DIN 471 20 A2
8 Beilagscheibe ISO 7089 5 A2
Ausgabe 05 - 10/2017 29

NOVEXX(
SOLUTIONS

Ersatzteile
Anhang



Ersatzteilkatalog ALS 30x

Anzahl

N

= 00 N BN DNMNDN KA DN BEDNDNDDN®W

A9718

Anzahl
3

3
1
1
1

12

[ N S U O I RIS U L

Teil

Sicherungsscheibe DIN 6799 10 A2

Sicherungsscheibe DIN 6799 8 A2

Passscheibe DIN 988 16 x 1

Passscheibe DIN 988 16 x 0.2

Passscheibe DIN 988 20 x 28 x 0.3 A2
Innensechskantschraube ISO 4762 M5 x 18 A2
Innensechskantschraube ISO 4762 M5 x 16
Innensechskantschraube 1ISO 4762 M5 x 20
Innensechskantschraube 1ISO 4762 M6 x 25 A2
Innensechskantschraube ISO 4762 M4 x 8 A2
Innensechskantschraube ISO 4762 M4 x 16 A2
Innensechskant Senkkopfschraube DIN 7991 M6 x 16 A2
Innensechskant Senkkopfschraube ISO 10642 M4 x 18 A2
Torx Schraube DG40 x 16

Halbrundschraube ISO 7380 M3 x 6
Kunststoffabdeckung

Teil

Kreuzschlitz-Senkkopfschraube ISO 7046 M3 x 20 A2
Innensechskantschraube ISO 4762 M3 x 30 A2
Sicherungsring DIN 471 A15x 1 A2
Passscheibe DIN 988 15 x 21 x 1 A2
Passscheibe DIN 988 6 x 12 x 1
Innensechskantschraube ISO 4762 M4 x 8 A2
Innensechskantschraube 1ISO 4762 M6 x 18
Scheibe ISO 7089/7090 6,4 A2
Senkkopfschraube DIN 7991 M4 x 12 A2
Senkkopfschraube DIN 7991 M5 x 12 A2
Passfeder DIN 6885 5 x 5 x 16

Ausgabe 05 - 10/2017 30

NOVEXX(
SOLUTIONS

Ersatzteile
Anhang






Telefon: +49-8165-925-0 | www.novexx.com

NOVEXXK
SOLUTIONS

Novexx Solutions GmbH

Ohmstral3e 3
85386 Eching


http://www.novexx.com

	Inhalt
	Teiledarstellung und Bestellung
	Bestellhinweise

	Ersatzteile
	Komplette Maschine
	Vorderseite
	Rückseite

	Abwicklung (BU-Modul)
	Spreizkern ALS 306
	Spreizkern ALS 309
	Bremse / Tänzerarm
	Bremse
	Tänzerarm

	PUR-Modul
	Komplett
	Spreizkern
	Grundplatte

	AUM-Modul
	Komplett
	Andruckrolle
	Grundplatte

	Elektronik
	Bedienteil
	Kabel / Stecker (Gehäuse)
	Kabel / Stecker / Platinen (AUM)
	Kabel / Stecker / Platinen (PUR)

	Anhang
	Inhalt Kleinteilekits



